Memoriale admodum reverendi patris Stephani DE SALINIS ex Transyluania.¹

1. Dominorum intentio, quod uni concedatur saltem sacerdotis ordinare, et consecrare calices, qui dicunt quod nolunt amplius supplicare quia magnum periculum est² sub poena amissione³ bona et capitis.⁴

2. Si Samandriensis episcopus⁵ conceditur tunc in Bulgaria ab illis duobus episcopis fiet dispensatio ut consecratur. Vel si hoc posset fieri, ut unus illorum, qui vocatur pater Petrus⁶ cum mercatoribus⁷ veniret ad Dominicam⁸ in Albis⁹, qui consecraret.¹⁰

3. Si posset fieri, ut Viennae possemus tenere 3 vel 4 alumnos bonos, quos nos probavimus pro ista patria, non tales, sicut iste Michael,¹¹ qui Romae studuit in Collegio de Propaganda Fide, et est factus haereticus, et blasfemator religionis catholicae.

4. Quando opus erit duo sacra¹² celebrare in die, et quando non esset ministrans, sine ministro celebrare.

5. Jubere patri generali¹³ quod concederet aliquos bonos exemplares patres ex nativa lingua¹⁴, et dare tales litteras¹⁵, qui essent apti et vellent venire possemus habere.

6. Parochias tenere, ubi esset necesse.¹⁶
 7. In foro conscientiae dispensare in duobus 3. 4. gradum, qui jam sunt decrepitati¹⁷ nolunt separari.¹⁸
 8. Dispensare in 3. 4. gradum, quia ibunt ad haereticos, et ex illis pervertuntur.
 9. Sunt aliquorum sacerdotum¹⁹ filii et secunda et tertia gradibus et a concubina filii, fieret dispensatio ut possint esse sacerdotes, qui boni sunt.
 10. Ista custodia non debet dependere a commissario Germaniae, quia semper est suspicio de Germania et Superiori Hungaria²⁰. Aliud est quod aliquando mittunt tales fratres, qui potius scandala dant, quam ut aliquos converterent, vel aliis possent inservire propter quos et boni multas ignominias debent pati.
 11. Debent dare talem auctoritatem, ut scandalosos fratres possint extirpare ex regno.
 12. Ut conventus Chikiensis²¹ esset cum nostra custodia propter augmentationem propagationis fidei, et ad tollendas suspiciones de partibus superioribus, et incommodos sive malos fratres qui solent saepius venire per apostasia et recipiunt illos expelli.²²
 Et bene possunt intelligere ex litteris patris Nicolai²³ et domini capitanei²⁴ (qui est patronus conventus) qualem curam habeant superiores de illo conventu.
 13. Ut custodia ista possit habere talia privilegia, quae habet custodia Bulgaria²⁵ et provincia Bosznae²⁶ Argentinae.
 (Fol. 28.)
 14. Si episcopatus Samandriensis haberet aliquid proventum a Sacra Congregatione ordinare hoc pro aliquibus scholis ut saltem in omnibus sedibus unam scolam possemus tenere, pro utilitate et augmentatione propagationis fidei, ubi possemus probare juvenes, qui essent apti et utiles.
 15. Pro parochiis pauperulis aliquot missale et si fieri poterit, calices et pixides, quia est maxima necessitas. Viennae.²⁷
 16. Pro nostro conventu²⁸ Sacra Congregatio ordina-verat anno praeterito calicem cum patena et unam monstrantiam, et casulam, nihil aliud accepimus nisi 6 ulnas ex materia sericea et rogamus pro amore Dei ut nunc restituant Viennae sive Venetiis, et pro choro psalterium et graduale pro quo convenimus cum²⁹ 4 Ungaricis et Viennae³⁰ ordinare aliquid pannum pro vestimentis, quia nuditatem sustinemus valde et pro choro unum breviarium in folio.
 17. Et isto anno duo sacerdotes duxerunt concubinas in Trium Sedium unus pater Petrus, alter Pater Gabriel, si bene recordor, et omnes sacerdotes concubinarum conveniunt simul et concluderunt quod nolunt esse sub talibus superioribus³¹ qui illos separat a concubinis, imo volunt potius esse sub superintendente Caluinistarum.³²